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W  dniach 6–9 września 2023 r. w  Denver, w  stanie 
Colorado (USA) odbył się 8th International Congress on 
Bone Conduction Hearing and Related Technologies – 
międzynarodowy kongres poświęconym technologiom 
wykorzystującym kostne przewodnictwo dźwięku. Był to 
pierwszy – od czasu pandemii COVID-19 (2019–2022) 
– zjazd zorganizowany stacjonarnie. Gospodarzem tego-
rocznej konferencji był Wydział Otolaryngologii Colorado 
School of Medicine.

Od prawie 20 lat OSSEO stanowi forum dla ekspertów 
klinicznych i naukowych, którzy dzielą się swoją wiedzą 
i doświadczeniem celem poprawy jakości badań i opieki 
nad pacjentem z aparatem/ implantem słuchowym. W kon-
ferencji wzięło udział ponad 600 uczestników z 30 krajów, 
w  tym m.in. audiolodzy, otolaryngolodzy, inżynierowie 
biomedyczni, protetycy słuchu, rehabilitanci. Wygłoszono 
ponad 150 prac z zakresu otochirurgii, audiologii, fizyki, 
inżynierii biomedycznej, rehabilitacji, a  także dotyczą-
cych szeroko rozumianych aspektów ekonomicznych. 
Odbyło się również kilka paneli dyskusyjnych, wykładów 
na zaproszenie z udziałem wybitnych specjalistów z całego 
świata oraz warsztatów poprowadzonych przez producen-
tów urządzeń wszczepialnych na przewodnictwo kostne.

Program tegorocznej konferencji koncentrował się wokół 
trzech głównych tematów dotyczących opieki audiolo-
gicznej na świecie: rozwój, globalny stan słuchu oraz 
zaopatrzenie dla przewodzeniowego i mieszanego ubytku 
słuchu. Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu (IFPS) repre-
zentowali: prof. Piotr H. Skarżyński, dr Katarzyna Cywka 
i dr Anna Ratuszniak.

Podczas pierwszego dnia konferencji sesje naukowe po-
dzielone były na trzy bloki tematyczne i dotyczyły: oceny 
wyników audiologicznych uzyskiwanych u pacjentów sto-
sujących różnego typu urządzenia wspomagające słyszenie 

na drodze przewodnictwa kostnego, zagadnień dotyczących 
zjawiska kostnego przewodzenia dźwięku oraz chirur-
gicznych aspektów implantacji. Przewodniczącym sesji 
poświęconej chirurgii był prof. Piotr H. Skarżyński. Wiele 
uwagi poświęcono ocenie korzyści z  implantacji obuusz-
nej, w tym aspektom dotyczącym separacji międzyusznej 
podczas stymulacji na drodze przewodnictwa kostnego 
oraz możliwości lokalizacji źródła dźwięku u użytkowni-
ków rozwiązań na przewodnictwo kostne. Zaprezentowane 
były interesujące dane dotyczące obserwacji długotermi-
nowej w przypadku różnych rozwiązań wszczepialnych. 
Prowadzone dyskusje dotyczyły wyników badań, technik 
chirurgicznych i różnic między obecnie dostępnymi urzą-
dzeniami na przewodnictwo kostne. Tematy wykładów 
obejmowały wykorzystanie urządzeń wszczepialnych i nie-
wszczepialnych, rekomendowanych dla osób dorosłych 
i dzieci.

W sesji dotyczącej wyników audiologicznych dr Katarzyna 
Cywka przedstawiła pracę na temat obiektywnych i subiek-
tywnych korzyści z zastosowania aktywnego implantu na 
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przewodnictwo kostne u dzieci. Prezentacja przedstawia-
ła wyniki pacjentów Światowego Centrum Słuchu, które 
korelowały z wynikami innych badaczy. Wszystkie prace jed-
noznacznie wskazywały na efektywność i znaczne korzyści 
po zastosowaniu implantów kostnych u dzieci. Dużą uwagę 
poświęcono takim kwestiom jak: bezpieczeństwo pacjenta, 
zasadność wykonywania badań obrazowych w celu wyboru 
najlepszego rozwiązania, szczegółowy proces diagnostyczny 
oraz możliwość oceny korzyści przed implantacją.

Drugiego dnia konferencji podejmowano przede wszyst-
kim kwestie zastosowania rozwiązań kostnych u dzieci, 
wyników audiologicznych i  chirurgicznych (w  tym do-
tyczących zastosowania implantów ucha środkowego) 
oraz wykorzystania urządzeń na przewodnictwo kostne 
w przypadku jednostronnej głuchoty (ang. single-sided de-
afness, SSD). Tego dnia dr Anna Ratuszniak przedstawiła 
pracę Effectiveness and stability of audiological, functio-
nal and surgical outcomes after implantation of an active 
bone conduction device na temat wyników audiologicz-
nych i chirurgicznych zastosowania aktywnego implantu 
na przewodnictwo kostne w grupie pacjentów dorosłych, 
które potwierdzają bezpieczeństwo, wysoką skuteczność 
i  efektywność zastosowanego rozwiązania w  badanej 
grupie pacjentów. Na uwagę zasługuje stabilność uzyska-
nych rezultatów, co podkreślali również inni prelegenci 
wygłaszający prace o tej tematyce.

W ostatnim dniu konferencji wykłady skupiły się na takich 
obszarach jak: ocena jakości życia i  dostęp do opieki 

medycznej, nowe technologie z użyciem przewodnictwa 
kostnego oraz wykorzystanie dostępnych urządzeń wśród 
pacjentów z wrodzonymi wadami ucha zewnętrznego. 
Specjaliści podkreślali słuszność zastosowania aparatów/ 
implantów kostnych u pacjentów z jednostronnymi ubyt-
kami słuchu i konieczność ich stosowania u pacjentów 
z obustronnymi wadami. Wykłady dotyczyły wskazań, 
możliwości i ograniczeń różnego rodzaju aparatów i im-
plantów kostnych oraz wyników ich stosowania.

Konferencji towarzyszyła sesja plakatowa, podczas której 
przedstawiciele IFPS zaprezentowali dwie prace: Self-rated 
benefits of auditory performance after Bonebridge implan-
tation in patients with conductive or mixed hearing loss, or 
single-sided deafness i Implantation of two generations of 
Bonebridge after mastoid obliteration with bioactive glass 
S53P4.

Uczestnicy konferencji mogli wziąć udział w  warszta-
tach pokazujących możliwości technologiczne aparatów 
i implantów na przewodnictwo kostne, różne metody po-
miarów, ustawień, weryfikacji i badań.

Konferencja OSSEO to niezwykłe i unikatowe wydarzenie 
będące okazją do pozyskania wiedzy, wymiany doświad-
czeń oraz prezentacji osiągnięć własnych w  obszarze 
wykorzystania przewodnictwa kostnego w  audiologii. 
Wydarzenie stwarza możliwości do poznania kierunku 
rozwoju oraz najnowszych technologii w obszarze urzą-
dzeń wykorzystujących kostne przewodnictwo dźwięku.
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